本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,2369 3,2495 0,39% -1,34% 3,2222 3,2917

対円 JPY 34,93 34,67 -0,74% 0,58% 35,13 33,85

対ユーロ BRL 3,8721 3,8775 0,14% 0,05% 3,8531 3,9993

対ドル JPY 113,09 112,65 -0,39% -0,73% 111,55 113,39

対ユーロ JPY 135,35 134,47 -0,65% 0,65% 133,33 136,64

Index 79.379 78.864 -0,65% 8,43% 79.415 76.403

bps 146,00 146,36 0,25% -12,45% 161,93 144,39

% 10,02 10,02 0,00% -1,68% 10,07 10,02

% 6,81 6,81 0,00% -2,85% 6,86 6,76

% 1,7080 1,7080 0,00% 10,28% 1,7080 1,6959

Index 192,92 194,16 0,64% 4,94% 195,73 192,46

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2018年1月10日

Unit 1月8日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2018年1月10日

1月9日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan19（金利先物）

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、商品相場が堅調な値動きを維持するも、レアル売りの勢いがやや優勢となり、

３．２４台後半で取引を終了。新興国通貨全般にドル買戻しの兆しが見られている。今朝方公表された１２月

ＩＰＣＡは前月比+０．４４％、前年比+２．９５％を記録。いずれも市場予想を上回ったものの、政府目標値の

下限である３％を（インフレ目標採用後）初めて下回ったことで、Ｇｏｌｄｆａｊｎ中銀総裁はＭｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相に

対して目標未達成の書簡を送る必要がある。一方で、インフレ率が低位安定していることで、中銀がさらなる

利下げを実施するとの見方がマーケットでは高まっている。来月のＣＯＰＯＭで２５ｂｐｓの利下げが実施される

ことはほぼコンセンサスとなっているが、一部では、年内に政策金利Ｓｅｌｉｃは６．５０％あるいは６．２５％にまで

低下するとの見方が出ている。但し、中銀は今後の金融政策は、「年金改革法案の承認次第」との立場を強め

ており、インフレ率が上昇に転じた場合、一転して利上げに舵を切る可能性も指摘されている。

Ｇｌｏｂｏ紙は現サンパウロ州知事でＰＳＤＢの党首であるＡｌｃｋｍｉｎ氏がＭａｉａ下院議長に対し、「中道派から１人

以上の大統領選候補者を出す余地がある」と発言したと報じている。その場合、中道派への支持票が分割

され、極右や極左が台頭する可能性が高まるため、投資家はネガティブに反応すると想定されている。